2022年3月

有限会社 みやこ惣房

SDGs宣言書
SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標 」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

安心・安全な
「お惣菜」

食品を取り扱う会社として、お客様
に安心・安全な「お惣菜」を届けて
まいります。

【主な取組】
・化学物質を使わない惣菜づくり
・産地まで足を運んで行う原材料の
 品質チェック
・生産日報や搬入チェックリストに
 よるトレーサビリティ

琵琶湖を守る

琵琶湖をはじめとした豊かな自然を
守るために、地球環境保全に取り組
んでまいります。

【主な取組】
・水質を守るための食品づくり
・廃棄物の削減に向けた行動計画の
 策定と実践
・ＬＥＤなどの環境に配慮した設備
 の導入

地域活性化

地域社会の発展のために、地産地消
などの地域貢献活動をこれからも率
先して行ってまいります。

【主な取組】
・滋賀県産の野菜の積極的な使用
・地元スーパーへの商品販売
・地域の福祉施設への業務委託